

Sannhetens folk

Hvorfor sannheten er så viktig

Med tillatelse fra Os Guinness har vi her oversatt hans foredrag under Lausanne III i Cape Town, 2010.



Os Guinness

Hvorfor er sannheten så viktig for oss på Lausanne kongressen?

Noen ganger oppstår det møter mellom evangeliet om Jesus og historien, som gjør at menneskenes historie gjør store framskritt. Som for eksempel evangelienes "gaver", framveksten av filantropi, reformbevegelsene og etableringen av de første universitetene og moderne vitenskap.

Andre ganger kolliderer evangeliet om Jesus og historien, og det gigantiske oppgjøret former historien på en annerledes, men like avgjørende måte. Som for eksempel da Herren Jesus Kristus triumferte over det romerske keiserriket.

Men det finnes også ganger da det ser ut som om historien og evangeliet kolliderer, men i virkeligheten taler evangeliet til de dypeste dilemmaene og de høyeste aspirasjonene i tiden, til og med til motstanderne. Slik er det med dagens forestilling om sannheten. Ved første øyekast virker det bibelske synet på sannhet uanstendig for moderne mennesker. Det er arrogant, ekskluderende, intolerant, splittende, dømmende og reaksjonært. Men hvis man gransker det nærmere er det bibelske synet dypsindig, aktuelt og presserende for nåtiden. Til og med for motstanderne. Men tydeligvis følger vi Han som er Veien, Sannheten og Livet uansett hva verden måtte tenke. Vi tilber og tjener derfor sannhetens Gud, hvis ord er sannhet, og som selv er sannhet, med en trofasthet stadfestet i pakten som vi kan stole på.

La meg derfor gi dere seks grunner til hvorfor sannhet er så grunnleggende viktig for oss. Og hvorfor de kristne som er skjødesløse med sannheten er like villedede, uopplyste og farlige som de verste skeptikerne og spotterne i vår tid.

❖ **For det første kan bare respekt for sannheten ære sannhetens Gud.** Alt for ofte blir sannhet sett på som et filosofisk tema. Filosofiske temaer er viktige for oss. Men sannhet er først og fremst et teologisk tema. Ikke bare er Herren den Gud som er til stede både *faktisk, objektivt, virkelig* og *fullstendig*. Slik at det vi tror korresponderer med det som faktisk er hovedsaken. Men Herren er også *den Sanne*. I den forstand at vi kan stole på Hans lojalitet som stadfestet i pakten, og hele vår eksistens hviler på Ham. De som løsner sitt grep om sannheten, løsner sitt grep om Gud.

❖ **For det andre kan bare respekt for sannheten vise hvordan vi lærer å kjenne og å elske Gud.**

Jesus er den eneste veien til Gud, selv om det er like mange veier til Jesus som det er mennesker som kommer til Ham. Men dokumentasjonen i skriften og århundrer av erfaringer viser oss at det finnes tre hovedgrunner for vår tro, som ofte overlapper hverandre. Vi tror på Kristus fordi vi drives av våre menneskelige behov. Vi tror på Ham fordi Han søker og finner oss. Og vi tror på Kristus fordi vi tror at Hans og evangeliens påstander er sanne. Det er på grunn av sannheten at vår tro på Gud ikke er irrasjonell, det er ikke en følelsesmessig krykke, det er ikke en psykologisk overføring, det er ikke snakk om ønsketenkning, det er ikke opium for folket. Vår tro overskrider fornuften, fordi vi som mennesker er så mye mer enn fornuften. Men troen vår er en rettferdiggjort tro, fordi vi har en sterk, klar overbevisning om at den er sann. Vi er de som *tenker når vi tror*, og som *tror på tenkning*.

❖ **For det tredje er det bare respekt for sannheten som gjør menneskene i stand til å gjennomføre våre største prestasjoner.**

Skeptikere og relativister som undergraver sannhetsbegrepet er som idioten som sager over greinen han sitter på.

- Uten sannhet kollapser vitenskapen og all menneskelig kunnskap til antagelser.
- Uten sannhet vil den viktige journalistikken og måten vi følger dagens hendelser og forstår tidens tegn oppløses til rykter.
- Uten sannhet vil politikens og forretningslivets verden kun bli regler og maktkamp.
- Uten sannhet vil den dyrebare gaven av menneskelig fornuft og frihet bli satt i fare, og alle mellommenneskelige forhold vil miste det essensielle tillitsforholdet.

Derfor står vi som tilhengere av Kristus skamløse foran verden som tjenere og voktere av en høy aktelse av sannheten. Både for vår Herres skyld, men også for menneskehetens største bragder.

❖ **For det fjerde kan bare respekt for sannheten befeste vår bekjennelse og forsvar av troen.**

Hvis vår Herre er sannhetens Gud kan vi med glede bekrefte, som de første kristne, at "all sannhet er Guds sannhet." Og derfor tar vi gladelig imot alle ideer, påstander og oppfatninger som oppfyller Guds sannhetsstandard. Men vi vet også at alle mennesker, inkludert oss selv, ikke bare søker sannheten, men også forvrenger sannheten. Og ettersom all ikketro "holder sannheten nede i urettferdighet," har vi både grunn og plikt til å konfrontere usanne ideer og usanne oppfatninger med den visshet at de verken er sanne eller at de er til det beste for de som har dem – og at vi dermed gjør dem en tjeneste ved å utfordre dem.

Og vi må aldri glemme at liksom Paulus utfordret Simon Peter ansikt til ansikt, må også vårt engasjement for sannhet starte med kirken selv. Vi må motstå å bli forført av dem som setter metodologi høyere enn sannhet, aktivisme høyere enn sannhet, underholdning høyere enn sannhet, "lav dørterskel" høyere enn sannhet, samtale høyere enn ytringer, sammendrag høyere enn substans, og for ikke å glemme alle dem som foretrekker et modernistisk og revisjonistisk syn på sannhet foran et bibelsk syn på sannhet.

La det ikke herske noen tvil om at uansett hvilket motiv som ligger bak vil alle slike forføringer lede til en svak og utsatt tro, og bare resultere i fortvilelse og enda et svik av vår Herre. Det å gi slipp på sannheten er det samme som å gi slipp på trofastheten, og dermed begår man teologisk utroskap og til slutt åndelig selvmord. La den protestantiske liberalismens triste skjebne stå som et eksempel for oss alle. Den veien leder til endeliktet for alle "kyssende Judaser" – de som atter forråder Jesus med et kyss og falske tolkninger.

❖ **For det femte er respekt for sannheten det eneste som kan stå imot ondskap og hykleri.**

Postmoderne tenkning har gjort oss mer oppmerksom på hykleri enn noen gang, men den gir oss ingen sannhetsstandard for å avsløre og korrigere det. Den kaller oss til "ekthet", men tilbyr oss ingen sannhet for å hjelpe oss til å oppnå det.

Kapitalismen fører til voksende globale markeder, reise og teknologi gir økt global frihet, og oppløsningen av tradisjonelle bånd og relasjoner leder til flere psykologiske problemer på globalt plan. Summen av alle disse utviklingstrendene fører til "en perfekt storm" av globalisert ondskap, for eksempel avskyelige forbrytelser som menneskehandel og slaveri.

Både hykleri og ondskap bygger på løgner – hykleri er løgn gjennom handlinger i stedet for ord, og ondskapen bruker alltid løgner for å dekke over undertrykkelse.

Bare sannheten gjør oss i stand til å stå imot falskhet og manipulasjon. Sannhet er en absolutt nødvendighet for alle som hater hykleri, alle som bryr seg om rettferdighet, alle som forsvarer menneskeverdet og for alle som kjemper mot ondskap.

❖ For det sjette vil bare respekt for sannheten hjelpe oss til å vokse og forvandle oss i Kristus.

Akkurat slik som Abraham ble kalt til å "vandre for hans åsyn," er vi kalt til å følge "Jesu vei."

Vår oppgave er ikke kun å *tro* sannheten, eller *vite* eller *forsvare* sannheten. Vårt kall er å *leve i sannheten* slik at vårt innerste vesen er *formet av sannhet*, inntil Guds nåde gjør oss til *sannhetens folk*.

La det derfor ikke være noen tvil om vårt engasjement i sannheten, som disipler av Jesus og deltakere på denne tredje Lausanne-kongressen. Hvis vi ikke står fast ved sannheten, kan denne viktige kongressen like godt avbrytes her og nå.

- Skam over de vestlige kristne som ubetenksomt eller hånlig fornekte det vår Herre forkynte, som skriftene hevder og som våre søstre og brødre heller vil dø for enn å fornekte – at Herren Jesus Kristus er "veien, sannheten og livet."

- La oss si som den store tyske reformatoren sa om sannhet når det gjaldt den Onde: "Et lite ord vil felle ham."

- La oss si med vår søster, den amerikanske dikteren: "Sannheten er mitt hjemland."

- La oss fryktløst forkynne med vår bror, den danske filosofen: "Sannhet eller intet."

- La oss demonstrere med vår bror, den store russiske forfatteren og dissidenten: "Et ord av sannhet er større enn hele verden."

Hvis troen vår ikke var sann, ville den ikke være sann selv om hele verden trodde det.

Hvis troen vår er sann, ville den være sann selv om hele verden og universet var mot den.

Så la denne forvissningen gjalle ut fra denne kongressen:

Vi evangelikalske kristne *tror* ikke bare på sannheten.

Vi hevder ikke bare å *vite* sannheten, og å *forsvare* sannheten.

Vi tilber "sannhetens Gud," hvis Ånd er "sannhetens Ånd," hvis "Ord er sannhet," hvis Evangelium er "sannhetens budskap," og hvis Sønn, vår Herre, er "veien, sannheten og livet."

Og selv er vi, ydmykt, men urokkelig, viet til å bli *Sannhetens Folk*.

Her står vi fortsatt, med Guds hjelp –

Som evangelister er vi "de gode nyhetenes folk."

Måtte vi også alltid være Sannhetens Folk, verdige Sannhetens Gud.

Gud er sannhet – så Gud er mektigere enn alt annet, og vi kan stole på Gud i alle situasjoner.

Ha tro på Gud! Kjenn ingen frykt! Hold fast ved sannheten!

Gud være med dere alle!